

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 31.328.672/0001-54

OFÍCIO Nº 046/2023 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000 São Caetano de Odivelas – Pará

ASSUNTO: Adesão na Ata de Registro de Preços – “**SOLICITAÇÃO DE “CARONA”**”

Prezado(a) Senhor(a),

Segue a manifestação de interesse desta Secretaria Municipal em aderir à Ata de Registro de Preços 011/2023, referente ao pregão eletrônico 003/2023, registrada na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, no intuito de adquirir os itens registrados a seguir

Empresa: **L P FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA**, CNPJ nº 33.485.098/0001-73. Endereço: TV VILHENA ALVES, nº 453, Centro, Vigia PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TUBO GALVANIZADO 4"	UNIDADE	50	R\$ 333,00	R\$ 16.650,00
2	TUBO GALVANIZADO 3"	UNIDADE	150	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00
3	TUBO GALVANIZADO 2"	UNIDADE	200	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00
4	TUBO GALVANIZADO 1"	UNIDADE	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
5	TELA MOEDA	M2	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
6	CORRENTE GALVANIZADA 5,0MM	METRO	500	R\$ 13,17	R\$ 6.585,00
7	TUBO GALVANIZADO 1"1/4	UNIDADE	100	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
8	METALON 20X20	UNIDADE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
9	METALON 25X25	UNIDADE	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
10	METALON 30X30	UNIDADE	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
11	METALON 30X20	UNIDADE	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
12	BARRA CHATA 7/8 X 3/16	UNIDADE	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
13	BARRA CHATA 1" 3/16	UNIDADE	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
14	BARRA CHATA 1"1/8	UNIDADE	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
15	BARRA CHATA 1/2" X 3/16	UNIDADE	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
16	VERGALHAO LISO 1/2	UNIDADE	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
17	VERGALHAO LISO 3/8	UNIDADE	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
18	DISCO DE CORTE PARA FERRO	UNIDADE	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
19	DISCO DE FLAP 4-1/2 X 7/8	UNIDADE	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
20	SOLDA PARA FERRO 60-13	KG	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
21	CHAPA ANDULADA 2X1 1X3M	UNIDADE	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
22	CHAPA LISA Nº20 3X1,20M	UNIDADE	50	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00
23	MALHA DE FERRO 5.0 2,20X6M	UNIDADE	250	R\$ 380,00	R\$ 95.000,00
24	CANTONEIRA 1X3/16	UNIDADE	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
25	CANTONEIRA 1 X 1/2 X 1/8	UNIDADE	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
26	CANTONEIRA 1 X 1/2 X 3/16	UNIDADE	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
27	CANTONEIRA 1 X 1/4 X 3/16	UNIDADE	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
28	FERRO 5.0 DE 12 METROS	UNIDADE	250	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 31.328.672/0001-54

29	VIDRO TEMPERADO 8MM	M2	250	R\$ 360,00	R\$ 90.000,00
30	VIDRO TEMPERADO 10MM	M2	250	R\$ 478,00	R\$ 119.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 605.455,00

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada dos documentos “Ata de sessão, termo de adjudicação e homologação, parecer jurídico e extrato da ata de registro de preço” e da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”.

São Caetano de Odivelas/PA, 05 de abril de 2023.

Atenciosamente,

GLENDIA DOS SANTOS RENDEIRO
Secretaria Municipal de Educação

